
 
Edição nº 1131 - quinta, 12 de maio de 2022 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 2 
 

 
Departamento Municipal de Administração  

 

PORTARIA Nº 045, DE 05 DE MAIO DE 2022. 

 

CESSÃO DE SERVIDOR 

  

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com o artigo 87, Inciso I e artigo 88, parágrafo único da 

Lei nº 705/99, resolve: 

 

Artigo 1º - Ceder, à SEE-MG, a servidora Lúcia Elisa 

Galvão de Oliveira Alves, ocupante do cargo de 

Professor, para prestar serviços junto à Diretoria do 

CESEC "Professora Paulita de Queiroz Miranda", no 

município de Ouro Fino, sem ônus para este Município. 

 

Artigo 2º - A referida servidora prestará serviços à citada 

Instituição de Ensino, até 31 de dezembro de 2022. 

 

Artigo 3º - A presente portaria entra em vigor da data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 de 

janeiro de 2022. 

 

Inconfidentes, 05 de maio de 2022. 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

 

 

  

PORTARIA Nº 046, DE 10 DE MAIO DE 2022 
  

EXONERA, A PEDIDO, CHEFE DO SETOR DE CULTURA.  
   

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, inciso II, “a” e 
da Lei Municipal nº 796/99 resolve: 
 
Art. 1° - Exonerar, a pedido do mesmo, o Sr. EMERSON 
FERNANDES PEREIRA da função de Chefe do Setor 
Cultura, simbologia CC-2. 
 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Inconfidentes, 10 de maio de 2022. 
 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 
Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 047, DE 11 DE MAIO DE 2022 
 

EXONERA, A PEDIDO, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
OBRAS, VIAÇÃO, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

   
A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, inciso II, “a” e 
da Lei Municipal nº 796/99 resolve: 
 
Art. 1° - Exonerar, a pedido do mesmo, o sr. THIAGO 

ZUCCON E SILVA da função de Chefe do Departamento 

de Obras, Viação, Urbanismo e Serviços Públicos. 

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 
2022. 
 

Inconfidentes, 11 de maio de 2022. 
 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 
Prefeita Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 048, DE 11 DE MAIO DE 2022 
 

REVOGA A PORTARIA 016/2021 E NOMEIA CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO, URBANISMO E 
SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 
A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, inciso II, “a” 

da Lei Municipal nº 796/99 resolve: 

 

Artigo 1° - Revogar a portaria 016/2021. 

 

Artigo 2° - Nomear o Sr. RODRIGO NATAL DA ROCHA 

para exercer a função de Chefe do Departamento de 

Obras, Viação, Urbanismo e Serviços Públicos. 

Artigo 3º - Na função de que trata o artigo anterior, o 

designado passa a responder e assinar por todos os atos 

inerentes a sua função. 

 

Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de maio 

de 2022. 

 

 



 
Edição nº 1131 - quinta, 12 de maio de 2022 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 2 de 2 
 

Inconfidentes, 11 de maio de 2022. 

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

  

Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG. 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. Torna-se pública a 

SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 077/2022, 

modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2022, do tipo 

menor preço por item, para compromisso de aquisição 

de uma câmara fria para armazenamento de vacinas 

para atender as necessidades da Farmácia Básica do 

Município. Após impugnação do referido Edital, feito por 

um possível participante, informamos que está suspenso 

o referido Pregão até análise pelo Departamento 

Jurídico. Uma nova data da licitação será publicada no 

Átrio, DOEM e site www.inconfidentes.mg.gov.br. 

Jussara Santos de Souza Pinheiro – Chefe do 

Departamento de Licitações, Contratos e Compras. 

Rosângela Maria Dantas – Prefeitura Municipal de 

Inconfidentes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. 

ERRATA. Processo Licitatório nº 075/2022, Registro de 

Preços 023/2022, Pregão Presencial 34/2022, objeto 

“aquisição de equipamentos diversos como chorumeira, 

motossera, roçadeiras e sopradores para os serviços de 

manutenção da Prefeitura Municipal de Inconfidentes”. 

Onde, no Preâmbulo do Edital, se lê: “Processo 

Licitatório 075/2022, Registro de Preços nº 034/2022, na 

modalidade Pregão Presencial nº 023/2022”, leia-se: 

“Processo Licitatório 075/2022, Registro de Preços nº 

023/2022, na modalidade Pregão Presencial nº 

034/2022”. ROSÂNGELA MARIA DANTAS - Prefeita 

Municipal - Publicado por: Jussara Santos de Souza 

Pinheiro - Chefe Departamento Licitações, Contratos e 

Compras. 

  

 

 

 


		2022-05-12T14:44:25-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




